
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202408271530 DECRETO NOMINE A TEMPO INDETERMINATO PERSONALE ATA A.S. 2024-25 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D.M. 172 del 11.08.2024, con cui è stata autorizzata l’assunzione, nei ruoli del personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a 
complessive 10.336 unità;   
VISTA la Nota MI n.124363 del 11.08.2024, con cui la Direzione Generale per il personale scolastico 
ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA, 
trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto provinciale del 
contingente autorizzato per l’a.s. 2024/2025 distinto in ragione del profilo professionale di 
riferimento; 
VISTA il decreto prot. 1033 del 14.08.2023 concernente la pubblicazione delle graduatorie 
provinciali permanenti definitive, integrate ed aggiornate secondo le disposizioni dei cui all’O.M. 
n. 21 del 23.2.2009 relative ai profili professionali di: 

- Assistente Amministrativo – ex area B amministrativa 

- Collaboratore Scolastico – ex area A 

- Assistente Tecnico – ex area B tecnica 

- Infermiere – ex Area B 

- Cuoco – ex Area B 

- Addetto Azienda Agraria – ex Area AS 
VISTO il DDG n. 1110 del 20 agosto 2024 con il quale è stata avviata la procedura relativa al 
conferimento dei ruoli del Personale ATA per l’a.s. 2024/25 da graduatoria permanente 24 mesi 
mediante convocazione degli aspiranti per la presentazione dell’istanza di assegnazione della sede 
in modalità telematica attraverso la piattaforma INR; 
VISTO il decreto 1131 del 22.08.2023 con il quale sono state disposte le assegnazioni provvisorie e 
le utilizzazioni del Personale ATA per l’a.s. 2024/25; 
VISTI i posti disponibili dopo i trasferimenti per l’a. s. 2024/2025 relativi ai diversi profili del 
personale ATA, pubblicati con il citato DDG n. 1110 del 20.08.2023 e aggiornato con decreto prot. 
9287 del 23.08.204; 
PRESO ATTO delle istanze di accettazione della nomina ruolo del Personale ATA, contenenti 
l’espressione delle preferenze per l’assegnazione della sede di servizio; 
 

 
DECRETA 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202408271530 DECRETO NOMINE A TEMPO INDETERMINATO PERSONALE ATA A.S. 2024-25 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

1. l’attribuzione degli incarichi a tempo indeterminato con decorrenza dall’01.09.2024 e delle 
relative sedi di servizio provvisorie, agli aspiranti inclusi nelle graduatorie provinciali 
permanenti - 24 mesi del Personale ATA, come da convocazione prot. 1110 del 20 agosto 
2024, per i profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore 
Scolastico, come da prospetti allegati e di seguito elencati che costituiscono parte integrante 
del presente decreto: 
 
202408271652 nomine in ruolo profilo AA_ a.s. 2024-25 
202408271700 nomine in ruolo profilo AT_a.s.2024-25 
202408271705 nomine in ruolo profilo CS_a.s.2024-25 
 

2. la rinuncia al conferimento dell’incarico a tempo indeterminato da Graduatoria provinciale 
comporta il depennamento immediato dalla graduatoria permanente; 
 

3. gli incarichi conferiti hanno decorrenza giuridica dal 01 settembre 2024 ed economica dalla 
data di effettiva presa di servizio prevista per il giorno 02 settembre 2024, data in cui il 
personale nominato dovrà presentarsi presso gli uffici della sede assegnata; 
 

4. il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio 
http://www.uspascolipiceno.it/ con valore di notifica per il personale interessato; 
 

5. avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla 
normativa vigente. 

 
Allegati : c.s. 

  
 

IL DIRIGENTE 
Luca Pasqualini 

 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Luca Pasqualini 
Responsabile del procedimento: Roberta Bozzali 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2024-08-27T19:27:08+0200


		2024-08-28T11:54:38+0200
	protocollo




